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Sivistysvaliokunnalle,

Eduskunnan kirjaston kertomus vuodelta 2017 K 2/2018 vp

Eduskunnan kirjastoa koskeva laki määrittelee kirjaston perustehtävän. Siihen sisältyy kolme keskeistä osa-aluetta:
eduskunnan tarvitsemien kirjastopalvelujen tarjoaminen, eduskunnan kirjaamo- ja arkistopalveluista
huolehtiminen ja kaikille avoimen parlamenttikirjaston palvelujen tarjoaminen oikeudellisen tiedon,
eduskuntatiedon ja yhteiskuntatiedon saralla.

Satavuotiaan Suomen itsenäisyyden juhlavuotta kunnioitettiin eduskunnassa monipuolisella ohjelmalla. Kirjasto
osallistui ohjelman toteutukseen järjestämällä näyttelyitä ja yleisöluentoja sekä toimittamalla kattavan Eduskunta
ja itsenäistyminen -tietopaketin, johon on vuoden varrella viitattu useissa medioissa, kuten esimerkiksi Ylen
lähetyksessä eduskunnan juhlaistunnosta 5. joulukuuta.

Kertomusvuonna aloitettiin kirjaston vuosille 2017−2020 laaditun palvelustrategian toteutus. Palvelustrategiassa
on mukana useita verkkopalvelujen kehittämiseen liittyviä hankkeita. Kirjasto liittyi syksyllä kansallisen FINNA-
palvelun käyttäjäksi. Uusi asiakaskäyttöliittymä on ulkoasultaan ja toiminnoiltaan moderni ja tuo Eduskunnan
kirjaston aineistot osaksi valtakunnallista FINNA-hakupalvelua.

Verkon kautta mahdollistetaan kirjaston palvelujen laajempi saavutettavuus. Verkkopalvelujen kehittäminen on
eduskunnan kanslian strateginen tavoite. Kirjaston toiminnassa on painotettu ja tullaan painottamaan eduskunnan
verkkopalvelujen kehittämistä, asiantuntijapalveluita, laadukkaiden verkkoaineistojen tarjoamista sekä
tietopaketteja ja muita sisältöpalveluja.

Pitkäaikainen suuntaus tieteellisissä kirjastoissa on ollut kävijämäärien ja kirjalainojen vähentyminen asiakkaiden
siirtyessä käyttämään aineistoja yhä enemmän verkossa. Kertomusvuonna kirjastomme kävijämäärä oli
edellisvuoden tasolla. Lainoja uusittiin huomattavasti edellisvuotta vähemmän, mikä vähentää tilastoitujen lainojen
kokonaismäärää. Kirjaston kaukolainat sen sijaan ovat lisääntyneet ja myös tietopalvelutoimeksiantojen määrässä
oli nousua.

Kirjaston asiakkaat ovat tyytyväisiä kirjaston palveluihin. Tämä käy ilmi sekä kansanedustajille kohdennetusta
palvelukyselystä, että kaikille kirjaston asiakkaille lähetetystä käyttäjäkyselystä. Käyttäjäkyselyssä asiakkaiden
kirjastolle antama arvosana oli 9,03.

Uutena kirjastonjohtajana pidän tärkeänä, että kirjasto ja sen palvelut tulevat entistä tiiviimmin ja näkyväksi osaksi
eduskuntatyötä. Eduskunnan elektronisen kirjaston kehittäminen on keskeinen osa tätä tavoitetta. Edeltäjieni
tavoin pidän ehdottoman tärkeänä voimavarana Suomen kirjastoverkkoa, jota kautta eduskuntatyö hyötyy Suomen
kirjastolaitoksen osaamisesta, asiantuntijuudesta, aineistoista, tietojärjestelemäyhteistyöstä ja kehittämistyöstä.
Kirjastoverkon avulla tieto eduskuntatyöstä, lainsäädännöstä ja demokratiasta saavuttaa kansalaiset laajemmin.
Tähän kirjasto pyrkii yhteistyöllä Keskustakirjasto Oodin kanssa.


